

**PROTOKÓŁ NR 191.2022**  
**Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU**

które odbyło się w dniu 8 listopada 2022 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

- Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu  
Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

- Aldona Gajek - Główny Specjalista w Wydziale Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji (podczas omawiania pkt 1-3)  
Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu (podczas omawiania spraw ZDP)  
Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad.

1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeczekiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.”
2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeczekiego w 2023 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadania na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r.

4. Dokonanie zamówienia dotyczącego sprzedaży węgla dla Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58.
5. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały.
6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.
7. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego.
8. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu.
9. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.
10. Wolne wnioski.

### **Ad. 1**

Pani Aldona Gajek omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Powiatu Międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r.” Konieczność podjęcia uchwały wynika z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Pani Starosta zapytała o wysokość środków przeznaczonych na realizację programu. W związku z tym, że w przyszłym roku minie 20 lat od ogłoszenia tej ustawy, wysokość środków została nieznacznie podwyższona, jednak jak podkreśliła Pani Aldona Gajek, są to tylko kwoty planowane i mogą ulec zmianie. Ostateczna decyzja należy do Radnych Powiatu i uzależniona będzie od kształtu przeszłorocznego budżetu. Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac w Radzie Powiatu.

### **Ad.2**

Pani Aldona Gajek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu międzyrzeckiego w 2023 r. Projekt uchwały szczegółowo był omawiany na poprzednich posiedzeniach Zarządu. Określone w dokumencie godziny dyżurów aptek nie do końca są akceptowalne przez ich właścicieli, (otrzymany w dniu dzisiejszym e-mail od jednej z aptek). Jednak jak podkreśliła Pani Starosta, przyjęte w projekcie uchwały rozwiązania to duży kompromis i ukłon w stronę aptekarzy. Ponadto projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkich burmistrzów i wójtów gmin powiatu międzyrzeckiego. Ostatecznie Zarząd przyjął projekt uchwały i skierował go do dalszych prac w Radzie Powiatu.

**Ad.3**

Pani Aldona Gajek przedstawiła projektu uchwały w sprawie powołania komisji konkursowej w celu opiniowania ofert na realizację zadania na powierzenie prowadzenia punktu nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego oraz edukacji prawnej w 2023 r. Skład komisji: Agnieszka Olender – przewodnicząca komisji, Zofia Plewa – członek oraz Andrzej Sobczak – sekretarz komisji. Wojewoda ani organizacje pozarządowe nie wskazały swojego przedstawiciela. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112.2022.

**Ad. 4**

Pan Czesław Toczyński zapoznał członków Zarządu z tematem sprzedaży węgla dla Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58. Od 2 tygodni trwają negocjacje pomiędzy DPS-em a sprzedawcą węgla co do kształtu umowy. PGE Paliwa Sp. z o.o. (spółka Skarbu Państwa) oczekuje, aby w dokumencie zamówienia „Kupującym” był nie Dom Pomocy Społecznej w Rokitnie nr 58, tylko Powiat Międzyrzecki. Obawy co do takiego kształtu zamówienia wyrazili wszyscy Członkowie Zarządu. Sprawa dotyczy przede wszystkim gwarancji, ponieważ w przypadku wadliwego towaru, Powiat będzie musiał dochodzić swoich roszczeń. W tym momencie na salę wszedł Dyrektor DPS-u Pan Bogdan Macina. Przedstawił swoje stanowisko w tej sprawie. Podobnie jak wszyscy Członkowie Zarządu uważa, że udzielone przez zarząd pełnomocnictwa, w pełni upoważniają go do podpisywania tego rodzaju transakcji kupna-sprzedaży, które z punktu widzenia bieżącej działalności i funkcjonowania DPS-u są niezbędne. Podkreślił jednak, że konsultant PGE upiera się, wręcz żąda aby w zamówieniu jako „Kupującego” określić Powiat Międzyrzecki. Pani Starosta zaproponowała, aby w trakcie posiedzenia zadzwonić do konsultanta spółki, który wyjaśni swoje żądania. Niestety próba połączenie telefonicznego okazała się nieskuteczna (abonent poza zasięgiem). W związku z powyższym Zarząd podejmie w tej sprawie decyzję dopiero po telefonicznym skontaktowaniu się z konsultantem.

**Ad.5**

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r. W związku z planowaną sprzedażą działek w Rokitnie nastąpiło przesunięcie z rezerwy ogólnej na

pokrycie kosztów operatów szacunkowych tych działek. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z bieżącymi potrzebami jednostek i wydziałów. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 113.2022 w sprawie zmiany w budżecie na 2022 r.

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenia dotacji udzielonych Stowarzyszeniu Nasz Dom, CKZ Gorzów Wielkopolski, Gminie Międzyrzecz oraz Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM”.

#### **Ad.6**

Zarząd zaakceptował treść umów pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim a Panią Anną Wojcieszonek Wycena Nieruchomości Domek oraz Panią Jadwigą Graczyk Centrum Nieruchomości na sporządzenie operatów szacunkowych dotyczących wyceny nieruchomości. Operaty dotyczą działek w Rokitnie oraz działek przy Muzeum w Międzyrzeczu.

#### **Ad.7**

Zarząd zapoznał się z zawiadomieniem Wójta Gminy Bledzew w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w południowej części miejscowości Chycina.

#### **Ad.8**

Zarząd zapoznał się z pismem Szpitala Międzyrzeckiego skierowanym do Dyrektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Zielonej Górze dotyczącym rozwiązania umowy użyczenia części nieruchomości położonej przy ul. Konstytucji 3 Maja 24, którą Szpital planuje zbyć. Na dzień dzisiejszy nie ma kupca na kamienicę. Dyrektor Szpitala poinformował, że ponowiono ogłoszenie sprzedaży nieruchomości.

Pan Szymon Prochera zapoznał Zarząd z interpelacją Pani Haliny Banaszkiewicz dotyczącą odnowienia linii wyznaczających pasy ruchu na jezdni na drodze Pszczew – Międzyrzecz. Wykonanie tego zadania uzależnione będzie od wysokości budżetu na przyszły rok. Pan Dyrektor zasygnalizował, że w związku z trudną sytuacją finansową jednostek samorządu terytorialnego w przyszłym roku zasadnym byłoby wprowadzenie tzw. obniżonego standardu utrzymania dróg, które polegać może na rzadszym koszeniu trawy, rzadszym wyrównywaniu dróg gruntowych czy rezygnacji z oznakowania poziomego dróg. Pan Dariusz Orzeszko powrócił do tematu wybudowania chodnika przy ul. Granicznej w Trzcielcu, który

został poruszony na ostatniej sesji przez Radnego Pana Mieczysława Kurysia. Ponieważ z inwestycji tej pozostała niewykorzystana kwota 30 tys. zł, zawnioskował o wyrównanie tamtej drogi. Zarząd zaakceptował wniosek.

Następnie Dyrektor przedstawił nowe fakty związane z budową obwodnicy Trzcienia. Otrzymaliśmy pismo projektanta, w którym zobowiązał się do usunięcia wad dokumentacji w terminie do dnia 15.12.2022 r. Ponadto ZDP w Międzyrzeczu odpowiedział na prośbę Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji Pana Sławomira Kotylaka, przedstawiając szczegółowe koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne, jakie winno Województwo przekazać Powiatowi Międzyrzeczkemu. Pan Szymon Pochera poinformował, że w sprawie dalszych działań związanych z budową obwodnicy Trzcienia planowane jest wspólne spotkanie z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad, projektantem i inżynierem kontraktu.

Pani Starosta zaproponowała, aby określić jakie zadania z zakresu Zarządu Dróg Powiatowych przyjmujemy na przyszły rok. Będzie to obwodnica Trzcienia, ul. Marcinkowskiego i I etap drogi Chełmsko – Twierdzielewo. Pani Wicestarosta zadała pytanie na jakim etapie jest ul. Marcinkowskiego. Pan Prochera odpowiedział, że w przyszłym tygodniu zostanie ogłoszony przetarg.

Po wyczerpaniu tematu z zakresu bieżących spraw Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu Zarząd zapoznał się z projektem budżetu Powiatu Międzyrzeczkiego na 2023 r. Skarbnik przedstawił i wyjaśnił różnice jakie występują pomiędzy wysokością dochodów a wydatków w planowanym budżecie.

#### **Ad.9**

Zarząd przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Nr 190.2022 z dnia 26 października 2022 r.

#### **Ad.10**

Wolnych wniosków nie wniesiono.

**PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU**

*1. Agnieszka Olender*

*2. Zofia Plewa*

*3. Roman Nowak*

*4. Dariusz Orzeszko*

*5. Zbigniew Świątek*

Protokołowała: Wioletta Lachowicz